11.844.664/0001-53; Contratada: Amazônia Hospitalar Ltda, CNPJ
01.163.981/0001-50; Objeto: Alteração do valor do Contrato nº
217/2025, que tem por objeto a aquisição de medicamentos, materiais,
insumos e equipamentos para a Secretaria Municipal de Saúde.
Acréscimo: R$ 718.045,84 (setecentos e dezoito mil, quarenta e cinco
reais e oitenta e quatro centavos), equivalente a ?25% do valor inicial
atualizado. Fundamentação: Arts. 124, inciso I, §1º, e 125 da Lei nº
14.133/2021. Dotação Orçamentária: Dotações consignadas no
orçamento vigente, classificadas nas funções/programas:

[...]

Foi em toda sua
tramitação atendida a legislação pertinente. Desse modo, satisfazendo à
lei e ao mérito, HOMOLOGO o processo licitatório nº 002/2026-SRP
Adjudicada a proponente as empresas: C L DISTRIBUIDORA LTDA,
CNPJ. 40.183.216/0002-35, no valor total de R$ 768.150,00 (Setecentos
e sessenta e oito mil, cento e cinquenta reais).

Chapadinha/MA, 02 de Fevereiro de 2026.

Vânia Duarte Mota Souza
Secretária Adjunta de Administração

Identificador: 3227-88dd370d08ba0697c17ab008422c3b2a809c54d4

MARIA DULCILENE PONTES CORDEIRO
Prefeita Municipal

LEVI PONTES DE AGUIAR